Johannes van den Berghe (dg: he) de Domellen hereditarium censum quinque librarum monete quem Conrardus dictus Coen Pijecke filius (dg: quondam) Willelmi dicti Pijecke de Oijen dicto Johanni solvere tenetur hereditarie mediatim Johannis #et# mediatim Domini ex domo et area sita in Busco (dg:

⁷⁰ Zie ← BP 1177 f 047r 14 tdo 07-05-1383, uitgifte van het huis.

in vico dicto Pe) ad vicum Peperstraet inter hereditatem Godescalci Moelnere ex uno et inter hereditatem quondam Petri de Yper ex alio quam domum et aream dictus Conrardus erga dictum Johannem et Heijlwigem eius uxorem filiam dicti Godescalci (dg: ad pro censu domini ducis et pro h) pro predicto censu quinque librarum dicte (dg: et) monete et pro quibusdam aliis censibus exinde prius solvendis (dg: acq) ad censum acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Henrico de Goederheijle tinctori cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Ywanus et Jordanus datum supra.

BP 1177 f 066r 10 di 04-08-1383.

De broers, broeder Rodolphus, Arnoldus en Theodericus, kvw Theodericus van Loet, droegen over aan hun broer Johannes (1) een b-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis⁷¹ en erf in Den Bosch, tegenover de kerktoren van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed van wijlen Johannes van den Wateren enerzijds en erfgoed van Theodericus van der Poorten en Wellinus Rover anderzijds, een deel van een tuin achter erfgoed van Johannes gnd Sluijter aldaar, met het recht dat aan voornoemd huis behoort, in een weg die loopt van voornoemd huis naar voornoemd deel van de tuin, welke cijns voornoemde wijlen Theodericus verworven had van Bodo zvw Henricus gnd Matheus ev Wijfkina dvw Rodolphus zv Reijnerus bakker, (2) een b-erfcijns⁷² van 2¼ oude 'penning', gnd kruiskens mottoen, die Gerardus gnd Bouter aan voornoemde wijlen Theodericus betaalt, uit erfgoederen in Udenhout. Zou voornoemde Johannes trouwen, dan zal de langstlevende van het echtpaar deze cijnzen bezitten, en na hun overlijden zullen deze cijnzen overgaan op hun wettige kinderen als die er dan zijn, of anders zullen deze cijnzen terugkeren naar voornoemde broers Arnoldus en Theodericus.

Frater Rodolphus Arnoldus et Theodericus fratres liberi quondam Theoderici de Loet hereditarium censum (dg: X) sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in opposito turris ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco inter hereditatem quondam Johannis de (dg: A) Aquis ex uno et inter hereditatem Theoderici de Porta et Wel(dg: ll)lini Rover ex alio atque ex quadam parte orti retro hereditatem Johannis dicti Sluij[ter] ibidem siti cum toto jure ad dictam domum spectante in quadam via tendente a (dg: a) dicta domo ad dictam partem orti supradicti quem censum dictus quondam Theodericus erga Bodonem filium quondam Henrici dicti Matheus maritum et tutorem Wijfkine sue uxoris filie quondam Rodolphi filii Reijneri pistoris acquisiverat prout in litteris atque (dg: hereditariam p) hereditarium censum duorum antiquorum denariorum communiter cruijskens mottoen vocatorum et unius quarte partis unius cruijskens mottoen quem Gerardus dictus Bouter dicto quondam Theoderico solvere consuevit et tenetur (dg: ex) hereditarie (dg: purificatione) et hereditatibus sitis in Udenhout ut dicebant supportaverunt Johanni eorum fratri cum litteris et jure promittentes ratam servare tali condicione annexa si contingat dictum Johannem imposterum legitimum contrahere matrimonium quod extunc dictus Johannes et uxor ab eo sumenda et alter eorum diutius vivens in humanis dictos census ad (dg: suam vit) eorum vitam possidebunt et post eorundem Johannis et sue uxoris sumende (dg: vit) decessum ad prolem legitimam dicti Johannis si quam post (dg: eun) ipsum relinquerit supervivam hereditario jure devolvendos si vero contingat dictum Johannem decedere sine prole legitima extunc dicti census statim post decessum (dg: dictorum) dicti Johannis ad dictos Arnoldum et Theodericum fratres hereditario jure devolventur salvo tamen

⁷¹ Zie ← BP 1177 f 060v 04 vr 10-07-1383, afstand doen van het huis.

⁷² Zie → BP 1180 p 334v 07 wo 24-03-1395 (2), overdracht van ¼ deel van 9 kruiskens mottoen.

ille que ducenda in legitimum a dicto Johanne suum usufructum possidebit in dictis censibus si quam dictum Johannem ducere contingat in legitimum. Testes (dg: datum supra) Ywanus et Scilder datum supra. Et duplicetur.

BP 1177 f 066r 11 di 04-08-1383.

Vooroemde broers Rodolphus, Johannes, Arnoldus en Theodericus droegen over aan Nennekina dvw Arnoldus van Macharen voor de duur van haar leven een b-erfpacht⁷³ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van Petrus gnd Pulslauwer, wonend in Loon, welke hoeve gelegen is in Loon, naast erfgoed van wijlen Rodolphus Wedegh enerzijds en de hoeve van kvw Petrus gnd Loder anderzijds, welke pacht vooroemde Theodericus van Loet gekocht had van Bodo zvw Henricus Matheus ev Wijfkina dvw Rodolphus zv Reijnerus bakker. Na haar overlijden gaat⁷⁴ de pacht naar vooroemde broers Arnoldus en Theodericus.

Dicti fratres Rodolphus Johannes Arnoldus et Theodericus fratres hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Andree et in Busco tradendam ex quodam manso Petri dicti Pulslauwer commorantis in Loen et ex omnibus et singulis eiusdem mansi attinentiis tam in humido quam in sicco consistentibus qui mansus cum suis attinentiis predictis situs est in parochia de Loene contigue iuxta hereditatem quondam Rodolphi Wedegh ex uno et inter mansum liberorum quondam Petri dicti Loder ex uno coadiacentem quam paccionem dictus Theodericus de Loet erga (dg: Henricum Bodonem) Bodonem filium quondam Henrici Matheus maritum et tutorem legitimum Wijfkine sue uxoris filie quondam Rodolphi filii Reijneri pistoris emendo acquisiverat prout in litteris supportavierun (dg: Nol) Nennekine filie quondam Arnoldi de Macharen ab eadem ad suam vitam et non ultra possidendam promittentes ratam servare tali condicione quod dicta paccio statim post decessum dicte Nennekine ad dictos #(dg: Johannem)# Arnoldum et et Theodericum fratres hereditario jure devolvetur. Testes datum supra. Et duplicetur.

BP 1177 f 066r 12 di 04-08-1383.

Vooroemde Arnoldus en Theodericus beloofden, ieder voor een helft, aan hun broer Johannes 50 gulden pieter te zullen betalen, indien vooroemde Johannes wettig zou trouwen en dan te betalen binnen een jaar na diens huwelijk.

Dicti Arnoldus et Theodericus promiserunt (dg: indivisi) super omnia #scilicet quilibet eorum pro una medietate# Johanni eorum fratri quod si contingat dictum Johannem imposterum contrahere legitimum matrimonium cum aliqua uxore quod extunc dicti Arnoldus et (dg: Joh) #Theodericus# fratres dabunt et solvent dicto Johanni eorum fratri infra annum post plenam solemnizationem huiusmodi matrimonii quinquaginta gulden peter scilicet quilibet eorum XXV gulden peter seu valorem. Testes datum supra.